selatan berbatasan dengan Kabupaten Temanggung dan Kabupaten Semarang, 

serta di sebelah barat berbatasan dengan Kabupaten Batang dan Kabupaten 

Wonosobo. 

Jumlah kecamatan di Kabupaten Kendal sebanyak 20 (dua puluh) 

kecamatan. Jumlah seluruh desa/kelurahan adalah 286 (dua ratus delapan 

puluh enam) yang terdiri 266 desa dan 20 kelurahan. Terdiri dari 1.164 dusun, 

1.508 RW dan 6.590 RT. Adapun peta administrasi Kabupaten Kendal dapat 

terlihat sebagai berikut. 

Gambar II.1  

Peta Administrasi Kabupaten Kendal 

Sumber : Kajian Lingkungan Hidup Strategis Kabupaten Kendal

[...]

Kawasan peruntukan lindung terdiri atas : 

1. Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap kawasan 

bawahannya. Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap 

kawasan bawahannya terdiri atas : 

a) Kawasan hutan lindung dengan luas kurang lebih 1.706 (seribu 

tujuh ratus enam) hektar meliputi : 

(1) sebagian Kecamatan Limbangan; 

(2) sebagian Kecamatan Boja; 

(3) sebagian Kecamatan Plantungan; 

(4) sebagian Kecamatan Sukorejo 

b) Kawasan resapan air meliputi : 

(1) sebagian Kecamatan Limbangan; 

(2) sebagian Kecamatan Boja;

[...]

(4) sebagian Kecamatan Patean; 

(5) sebagian Kecamatan Sukorejo; 

(6) sebagian Kecamatan Plantungan; 

(7) sebagian Kecamatan Pageruyung. 

2. Kawasan perlindungan setempat; 

Kawasan perlindungan setempat terdiri atas: 

a) Kawasan sempadan pantai dengan luas kurang lebih 183 (seratus 

delapan puluh tiga) hektar meliputi : 

(1) Kecamatan Rowosari; 

(2) Kecamatan Kangkung; 

(3) Kecamatan Cepiring; 

(4) Kecamatan Patebon; 

(5) Kecamatan Kendal; 

(6) Kecamatan Brangsong; 

(7) Kecamatan Kaliwungu. 

b) Kawasan sempadan sungai dengan luas kurang lebih 835 (delapan 

ratus tiga puluh lima) hektar meliputi: 

(1) Kecamatan Kendal; 

(2) Kecamatan Weleri; 

(3) Kecamatan Kaliwungu; 

(4) Kecamatan Boja; 

(5) Kecamatan Sukorejo; 

(6) Kecamatan Pegandon; 

(7) Kecamatan Cepiring; 

(8) Kecamatan Patebon; 

(9) Kecamatan Gemuh; 

(10) Kecamatan Rowosari;

[...]

79 (tujuh puluh sembilan) hektar berada di Kecamatan Singorojo; 

d) Kawasan ruang terbuka hijau perkotaan termasuk di dalamnya 

hutan kota berfungsi untuk menjaga fungsi hidrologis, memelihara 

keindahan, mikrolimat, ekosistem, dan habitat fauna dengan luas 

kurang lebih 1.608 (seribu enam ratus delapan) hektar atau 30% 

(tiga puluh persen) dari luas keseluruhan perkotaan. 

e) Kawasan sempadan rel kereta api dengan luas kurang lebih 32 (tiga 

puluh dua) hektar meliputi: 

(1) Kecamatan Weleri; 

(2) Kecamatan Ringinarum; 

(3) Kecamatan Gemuh;